
Verksamhetsberättelse för Ljusdals Solidaritetshusförening år 2003

År 2003 har 79 enskilda betalande medlemmar, två ungdomar/arbetslösa, två familjer och 12 
organisationer gett oss sitt stöd. Det vill vi tacka er för!

Mycket har hänt under året. Årsmötet hölls den 27/3, p g a att bokslutet inte var klart. Det blev ett 
extra årsmöte den 21/5. Vi tackar Roland Johansson för sitt arbete där han utredde bristerna som 
hade uppstått inom bokföringen innan han tog över positionen som kassör i vår förening. I det 
sammanhanget vill vi också tacka våra revisorer Bo Sandberg och Lennart Jägergård.

Styrelsen, där Vaino Sjödin (sekreterare), Miriam Berjlund, Stefan Karlsson, Kristina Krantz, Nadia 
El Madani (ordförande), Agneta Svedberg (suppleant) och Martin Krantz (suppleant) ingår, hade 16 
protokollförda sammanträden under året.

Ekonomisk översikt
Första kvartalet var väldigt osäkert p g a den dåliga försäljningen överlag och de skulder till SMU 
och Rädda Barnen som hängde med från föregående år. Men vi hade pengar som blivit över på vårt 
skattekonto som redde upp situationen. Andra och tredje kvartalet ökade försäljningen, speciellt i 
Second Hand-affären som numera har öppet fem dagar i veckan. Så rent ekonomiskt var det lungt 
nu. Fjärde kvartalet var till en början osäkert, därför att vi visste att första kvartalet nästkommande 
år alltid är en dålig försäljningsperiod. Så vi behövde ha en hyffsat stor buffert ekonomiskt. Men det 
visade sig att vi hade en så pass bra försäljning att vi inte såg någon annalkande katastrof. Alla 
räkningar som skulle vara betalda till årsslutet blev betalda och vi hade lite att börja det nya året 
med. Vi hoppades också fortfarande att vi skulle få något ekonomiskt stöd från kommunen. Den 
ekonomiska situationen är sådan att det löpande klarar vi utan problem men inte det långsiktiga t ex 
renovering av golvet i stora salen och ommålning av fastigheten utvändigt.

Vår ansökan till kommunen
I september 2002 hade vi lämnat in en ansökan till kommunen om ett bidrag av 100 000 kr. 
Bidraget skulle stödja vårt önskade arbete med ungdomar i kommunen, lagning av dåliga 
elledningar på övervåningen och utvecklandet av vårt café Mötesplatsen. Vi fick vänta länge på ett 
svar eftersom vår ansökan bollades fram och tillbaka mellan olika instanser, bl a till 
Flyktingenheten som var väldigt förvånade över vad de skulle göra av den. Upprepade gånger fick 
vi påminna kommunen om vår ansökan. Nyligen vid årsskiftet har vi fått ett engångsbidrag på 30 
000 kr. Dessa pengar komer att användas till att laga elledningarna på övervåningen, vilket nu har 
ännu större aktualitet, då projektet ”Unga Mötesplatser” ska flytta in på övervåningen. Ungdomarna 
tänker bl a installera ett datasystem där. Kommunen kommer att hyra lokalerna. Det finns också 
planer på en hel del konserter i samarbete med X-stage och Bilda. Vi ser fram emot att hälsa 
ungdomarna välkomna i vårt hus som på det sättet blir mer levande.

Vad hände mer?
Då det inte blev någon Kulturgryning, ordnade ungdomar från Gymnasieskolan en egen festival, 
”Ung Festival”, den 25/3 på Stenhamreskolan. På kvällen användes Solhuset som scen för 6 band, 
konserten var välbesökt. Det har även blivit några ungdomskaféer på kvällstid under året.

Mera musik blev det i maj när Mirjam Berjlund hade ordnat en Fredskonsert med gruppen 
”Paradiset” från Uppsala. Gruppen fick en liten slant, men största delen (3 500 kr) skickade vi till 
Diakonia i Irak i samband med kriget där. Vi hade också gruppen ”Frifor” här som spelade i slutet 
på januari inför en stor publik. Höjdpunkterna under hösten var ”Tikhu Vibrations” från Malawi 
som hade vunnit ett turnépris till Sverige och gruppn ”Boot”.

I november hade Solveig Fogelberg och Vaino Sjödin en utställning av tavlor i caféet.



Solhusets sal/lokal hyrdes regelbundet av Hantverkargårdens teatergrupp som också hade en mycket 
välbesökt föreställning här i höstas, det var en fröjd att se på den! Andra som hyrde lokalen 
regelbundet var Linedance-gruppen, Folkdanslaget och Shanti Yoga Center som hade sin mjuk-yoga 
här.

Röda Korsets sygrupp frågade oss om de kunde lägga sin verksamhet här hos oss. Vi välkomnade 
sygruppen som sedan januari 2004 kommer hit och syr i caféet var första och tredje måndag i 
månaden. Intresserade är välkomna!

Detta och ungdomarnas inflyttning i huset är någon som är viktigt för Solhuset, där vi i alla år 
jobbat för att få huset mera levande genom deltagande av människor i alla åldrar och från olika 
kulturer. Det ser ut som om vi närmar oss denna vision. Till det hör också att under året har 
invandrade människor från olika länder blivit regelbundna besökare i vårt hus, det uppskattar vi! De 
hyrde lokalen för en stor middag och julfest.

Förändring
Efter många överläggningar och visionsmöten har vi nu bestämt oss för en större lokal år vår 
Second-Hand affär. Den gamla lokalen, däv vi var i åtta år, har blivit alldeles för liten, därför sa vi 
upp hyreskontrakten fr o m 031230. Verksamheten ska flyttas till före detta Teleshopens lokaler i 
Gamla Stan på Södra Järnvägsgatan 42 tillsammans med loppisen. Det är loppislokalen på en del av 
Solhusets övervåning där ungdomarna ska inreda sitt. Vi ser fram emot denna förändring och ger 
plats åt förnyelsens ande!

Tack
Det är många tack att säga som varje år...

Till all ideell hjälp vi får, till Lennart Nyström som sköter butiken Solboden och caféet med stort 
kunnande. Till Roland Johansson som förutom bokföringen och administrationen också sköter 
många ”hustomte-uppgifter”. Till Vaino Sjödin som alltid är så ordentlig med sina sekreterararbeten 
och ställer upp med att jobba ideellt i caféet och butiken. Till Mirjam Berjlund som alltid arbetar för 
att fler människor ska lära känna huset och som höll kontakten med kommunen vad som gäller vår 
ansökan. Tack till Stefan Karlsson som outtröttligt jobbar på utvecklingen av visionen Solhuset och 
som nu som projektledare få ungdomsverksamheten att flytta in i huset. Tack, Martin och Kristina 
Krantz som är med i styrelsen och sedan förra året ger oss sin inspiration och medverkan. Till Ulla 
Palm och Ingegerd Bergström-Lundin som har gjort en ännu finare butik utav Second Hand-affären.
Till Bo Sandberg och Agneta Svedberg som så ofta ställer upp och jobbar på lördagarna. Till Katja 
Larsson som praktiserar hos oss sedan början av juli 2003, som redan från början hade lätt att se var 
som behövde göras och på det sättet är ett utmärkt stöd för Lennart. Kul att hon trivs här också och 
vill fortsätta!

Under månaderna april/maj hade vi professionell hjälp (i form av en arbetspraktik) av Stanley 
Lorentsson som renoverade vårt kök och kontor på övervåningen. Vi är väldigt nöjda med resultatet 
och tackar så mycket för det!

Vi tackar också en praktikant som har målat en samling staketplankor till vår trädgård.

Tack till Kretslogen Ljusnan som stödde oss med 10 000 kr, ett stipendium vi hade sökt under 
sommaren 2002.

Tack till våra revisorer Lennart Jägergård och Bo Sandberg.



Tack för ett gott samarbete med Sven-Erik och Sonja Walter, hyresvärdarna till Second Hand-
affären.

Tack för sina insatser för Solhuset också till Christer Lindell, Birgitta Irvang, Carina Brännmark, 
Viktor Lindbäck, Ylva Ellis, Mats Jonsson, Hanna Ter-Borch, Hans Heldt, Gertrud Jägergård, 
kvinnorna från Rädda Barnen och alla anra som stödjer huset.

Även i år ställde frivilliga krafter upp för att hjälpa Lennart med inventeringen i butiken. Tack!

Ljusdal, den 20 februari 2004
Nadia El Madani, ordförande


